2024 年 10 月 1 日

組合員各位

兵庫県立大学生活協同組合

専務理事 中尾 太樹

書籍値引から生協電子マネーポイント還元への移行のご案内

平素は兵庫県立大学生協をご利用頂き誠にありがとうございます。

さて、2025 年 1 月 1 日より、書籍の店頭購入時の 5％値引から、生協電子マネー決済

における購入価格の 5%を、ポイント付与にて利用還元(100 円に付き 5 ㌽)へ移行致しま

す。

兵庫県立大学生協は新型コロナウィルス感染症の影響により 2020 年度以降、損失計上

が続いており、2024 年度以降も残念ながら業績は完全に回復せず、厳しい状況が続いて

おります。業績回復のためには、キャンパス内の滞留人口が元に戻り、生協をご利用いた

だく機会を、より一層増やしていく必要があると考えております。

この対策の一環として、「生協をご利用頂く機会作り」のため、生協電子マネーのご利

用へのポイント付与による利用還元の実施することを判断致しました。

新たに、食堂利用に関しても生協電子マネー決済によるポイント付与を行い、お得感が

さらに増す利用還元を実施します。ショップでも、対象商品購入によるポイント還元企画

を実施し、生協電子マネーをご利用頂く機会を作り、利用促進をはかります。

生協電子マネーの決済利用に際しては、2025 年 1 月 1 日からは以下のポイント付与に

て利用還元致します。

ポイント付与対象 ポイント付与率(1回の利用金額)

書籍(洋書等の一部を除く) 100円につき 5 ㌽(5%相当)

食堂メニュー 100円につき１㌽(1%相当)  ＜新設＞

※付与されたポイントは、すぐに生協の食堂、ショップにてご利用頂くことができます。

生協電子マネーは、各店舗のレジ、専用のチャージ機でお手軽にチャージし、ご利用い

ただくことが可能です。決済スピードも速く、レジの混雑緩和にもなります。ぜひ積極的

にご利用いただきますようお願い申し上げます。

コロナ禍以降、厳しい経営環境が続いております。組合員の皆様に於かれましては、引

き続き生協のご利用を何卒お願い致します。